
	

	
VALNÁ	HROMADA	ASOCIACE	VYSOKOŠKOLSKÝCH	PORADCŮ	
V	Praze	dne	30.	ledna	2024,	10:00	–	12:00	hodin	
	
	
Zápis	z	jednání	
	
1. Organizační	záležitosti	
- Valné	 hromady	 se	 zúčastnilo	 na	 začátku	 16	 řádných	 členů	 Asociace.	 Valná	 hromada	 byla	
usnášeníschopná.	 Před	 zahájením	 valné	 hromady	 byly	 členy	 Asociace	 zvoleny	 a	 odhlasovány	
následující	funkce,	a	to:	

	
- Barbora	Čalkovská,	předsedkyně	valné	hromady	

- Hlasovali	PRO	–	16	přítomných	řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
- Zdrženi	hlasování	–	0	přítomní	řádní	členové	

	
- Alena	Krejčí,	skrutátor	

- Hlasovali	PRO	–	16	přítomných	řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
- Zdrženi	hlasování	–	0	přítomní	řádní	členové	

	
- Jan	Hajíček,	skrutátor,	ověřovatel	zápisu	

- Hlasovali	PRO	–	16	přítomných	řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
- Zdrženi	hlasování	–	0	přítomný	řádný	člen	

	
- Hana	Záhorovská,	zapisovatelka	

- Hlasovali	PRO	–	16	přítomných	řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	přítomných	řádných	členů	
- Zdrženi	hlasování	–	0	přítomný	řádný	člen	

	
- Poznámka:	členka	Rady	Veronika	Motlová	omluvena	z	důvodu	nemoci.	
	
	
2. Členská	základna	AVŠP	
- K	31.	prosinci	2023	bylo	registrováno	111	platících	členů	a	členek,	z	toho	21	nových.	K	dnešnímu	dni	
je	 již	 dalších	 5	 nových	 registrací.	 Řádní	 členové	 jsou	 z	 23	 vysokých	 škol	 a	 přidružení	 členové	
(neziskové	a	soukromé	organizace).	

- Komunikace	 s	členskou	 základnou	probíhá	nadále	 převážně	prostřednictvím	AVŠP	 aktualit,	 které	
jsou	každý	měsíc	rozesílány.	Redakční	radu	tvoří	Barbora	Čalkovská	a	Jana	Zdarsová	(ČVUT).	
	
	

3. Prezentace	činnosti	AVŠP	za	rok	2023	
- Hana	 Záhorovská	 ve	 stručnosti	 představila	 akce,	 které	 proběhly	 v	průběhu	 roku	 2023	 a	 byly	
nabízeny	zdarma	všem	členům	Asociace.		
Uskutečněné	akce	AVŠP:	
- 23/01/2023	 	 Valná	hromada	AVŠP	
- 23/01/2023	 	 Workshop:	Emoce	u	klientů	
- 01/06/2023	 	 Diskusní	kulatý	stůl	„Úskalí	VŠ	poradenství	pro	studenty	etnických	a		

národnostních	menšin“	
- 14/06/2023	 	 Valná	hromada	AVŠP		
- 14/06/2023	 	 Mít	své	technologie	pod	kontrolou:	Zvládání	pozornosti	v	digitálním	věku	



	

- 28/06/2023	 	 Minikurz:	Práce	se	studentem	v	krizi	I/IV	
- 29/06/2023	 	 Minikurz:	Práce	se	studentem	v	krizi	II/IV	
- 20/09/2023	 	 Minikurz:	Práce	se	studentem	v	krizi	III/IV	
- 21/09/2023	 	 Minikurz:	Práce	se	studentem	v	krizi	IV/IV	
- 28/11/2023	 	 Meziuniverzitní	setkání	k	duševnímu	zdraví	vysokoškoláků	

	
- V	průběhu	 listopadu	a	prosince	2023	proběhl	Monitoring	duševního	zdraví	 vysokoškoláků	 ve	
spolupráci	s	NÚDZ.			
- Barbora	Čalkovská	představila	dosavadní	výstupy	z	průzkumu	–	zapojených	17	vysokých	škol,	

celkem	27	167	respondentů,	(komplet	vyplněných	dotazníků	21	365)	–	výsledky	v	samostatné	
prezentaci	(viz	příloha	zápisu),	ta	bude	zveřejněna	na	stránkách	AVŠP,	univerzity	by	měly	dostat	
výsledky	v	průběhu	 týdne	od	5.	února	2024.	Návod	na	způsob	prezentace	výsledků	vedením	
univerzit	bude	vypracován	ze	strany	NÚDZ	a	rozeslán	na	jednotlivé	vysoké	školy.	

- Ti,	 kteří	 chtějí	 dostat	 výsledky	 průzkumu	 a	 zároveň	 nejsou	 kontaktní	 osobou,	 ať	 napíšou	
Barboře	 Čalkovské	 o	 předání	 výsledků.	 Případně	 je	 možné	 poslat	 žádost	 i	 na	 vedoucí	
poradenských	pracovišť.	
	

- V	roce	2023	se	členové	rady	potkali	7x,	a	to:	1.	února,	10.	března,	14.	dubna,	8.	června,	29.	srpna,	2.	
listopadu	a	18.	prosince.	

	
- Průběžně	jsou	řešeny	nové	webové	stránky	v	novém	design	manuálu.	Řeší	se	společné	uložiště	pro	
všechny	(google	suite),	kde	by	byl	umístěn	i	nový	web.	V	prvním	půlce	roku	bude	dořešeno.	Bude	zde	
umístěn	i	nově	adresář	poradenských	pracovišť	(lehčí	aktualizace	a	zestručněná	forma).		

	
- Kampaň	„Toxické	výroky“	 –	kampaň	proti	nevhodným	výrokům	pracovníků	vysokých	škol	vůči	
studentům.	Vznikla	pod	záštitou	AVŠP	–	5	zapojených	členů	AVŠP	–	příprava	pokračovala	v	propojení	
s	 ombudsmanskou	 platformou.	 Realizace	 kampaně	 se	 odložila	 z	důvodu	 vyšších	 nároků	 na	
financování.	Uvažujeme	o	obnovení	iniciativy	v	další	spolupráci	s	ombuds	platformou.	

	
- Činnost	pracovní	skupiny	"Kariérní	centra	vysokých	škol"	

- 6.	 –	 8.	 září	 2023	 proběhlo	 Setkání	 kariérních	 center	 na	 Jihočeské	 univerzitě	 v	 Českých	
Budějovicích,	účastnilo	se	45	zástupců	z	18	veřejných	vysokých	škol.	

- V	rámci	setkání	byly	realizovány	workshopy	(Standardy	kariérového	poradenství,	Proces	řízení	
kariérního	centra	a	Well-being).	

- Závěry	ze	setkání	kariérních	center:	
a) Pravidelné	 online	 setkávání	 (čtvrtletní)	 –	 Kariérní	 koktejl	 (nové	 termíny	 budou	

zveřejněny	v	rámci	aktualit	AVŠP)	
b) Spolupráce	na	evaluaci	kariérních	center	
c) Vytvoření	informačního	poolu		
d) Spolupráce	na	standardizaci	kariérních	center	

- Další	setkání	kariérních	center	proběhne	na	UK	Praha	(12.	–	14.	června	2024)	
		

- Zapojení	AVŠP	v	Národním	poradenském	fóru	(NPF)	
- Na	jednáních	zastupují	AVŠP	Hana	Záhorovská	a	Jan	Hajíček	
- Na	 posledním	 jednání	 NPF	 byl	 vznesen	 podnět	 ze	 strany	 Expertní	 komory	 kariérového	

poradenství	o	dalším	nastavení	a	směřování	platformy	NPF.	
- Návrh	změny	fungování	NPF	v	souladu	s	jeho	statutem	a	jednacím	řádem:	

- NPF	začne	reálně	fungovat	jako	poradní	orgán.	
- Bude	zasedat	u	„kulatého	stolu“.	
- Bude	mít	stanoven	program	JEDNÁNÍ	podle	cílů	NPF	–	sdílení	informací	v	bodu	Různé.	
- Program	jednání	se	bude	na	začátku	každého	jednání	odsouhlasovat.	
- Ke	každému	bodu	bude	vedena	diskuze	a	budou	z	něho	vyplývat	úkoly.		
- Na	začátku	každého	jednání	proběhne	kontrola	úkolů	z	minulého	zasedání.	



	

- Aktuální	priority	k	jednání	NPF	podle	EKKP	
- Práce	na	Strategii	celoživotního	poradenství.	
- Definice	pozice	kariérového	poradce	na	školách.	
- Kariérové	vzdělávání	v	rámci	revize	RVP.	

- 30.	 ledna	 2024	 10:00	 –	 13:00	 hodin	 facilitovaný	 workshop,	 cílem	 je	 prodiskutovat	 další	
směřování	NPF	se	všemi	členy	NPF.	

- Diskuse:	 Na	 dalších	 jednáních	 NPF	 by	 bylo	 vhodné	 nadnést	 téma	 propojení	 kariérního	
poradenství	 na	 vysokých	 školách	 na	 další	 typy	 poradenství.	 Kolegyně	 Průchová	 (UHK)	 a	
Kovářová	(OU)	se	rády	zapojí.			
	

- Činnost	pracovní	skupiny	"Legislativa	ve	VŠ	poradenství"	
- Standardy	VŠ	poradenství	byly	schváleny	na	Valné	hromadě	14.	června	2023.	
- Vzorový	vnitřní	předpis	pro	vysoké	školy	byl	zveřejněn	27.	listopadu	2023.	Bylo	zapojeno	19	

kolegyň	a	kolegů	z	vysokoškolských	poraden.	
- Diskuse:	na	některých	vysokých	školách	byly	Standardy	a	vzorový	předpis	využity	i	jako	podklad	

při	vyjednávání	s	vedením	či	při	tvorbě	vlastních	předpisů.	
- Etický	 kodex	 pracovníků	 vysokoškolských	 poraden	 –	 upgrade	 proběhne	 v	r.	 2024	 v	rámci	

pracovní	skupiny.		
- Proběhla	 diskuze	 k	vhodnosti	 využívání	 pojmu	 psychologického	 poradenství	 a	

psychoterapeutické	poradenství	na	vysokých	školách	–	závěr	oba	pojmy	jsou	používány	
i	v	jiném	prostředí	než	ve	vysokých	školách	a	jsou	tedy	relevantní.		

	
- V	roce	2023	se	rada	AVŠP	aktivně	zapojila	do	dalších	aktivit:	

- Barbora	Čalkovská	představila	spolupráci	se	Školskou	ombuds	platformou:	
- Sdílení	zkušeností	z	fungování	spolku	vysokoškolských	poradců	při	zakládání	platformy.	
- Účast	na	Kolokviu	leden	2023,	nyní	v	lednu	2024	(55	ombudsosob	z	vysokých	škol).	
- Vymezení	poradenské	práce	na	VŠ	x	činnosti	ombudsosob	na	vysokých	školách	–	důležitá	

vzájemná	spolupráce.		
	
- Barbora	 Čalkovská	 připomněla	 spolupráci	 s	Pracovní	 skupinou	 pro	 školství	 České	 asociace	 pro	
psychoterapii:	
- Formulace	terminologie	ve	Standardech	VŠ	poradenství		
- Diskuse	a	připomínkování	návrhu	Zákona	o	psychologických	a	psychoterapeutických	službách		
- Iniciace	připojení	vysokých	škol	k	monitoringu	duševního	zdraví	

	
	
4. Zpráva	o	hospodaření	AVŠP	za	rok	2023	
- Alena	Krejčí	seznámila	účastníky	s	hospodářským	výsledkem	AVŠP	za	rok	2023:	

- Náklady:	 	 	 	 Kč		125.248,00	
- Výnosy	celkem	(členské	příspěvky):	 Kč				92.000,00	
- Bilance	za	rok	2023:	 	 													 Kč		-32.248,00	

	
- Aktuální	zůstatek	k	31/12/2023	 Kč				62.478,44	

- Finanční	prostředky	byly	hlavně	využity	na	lektorskou	činnost,	webovou	doménu	a	webový	balíček,	
občerstvení	na	 vzdělávací	 akce	 a	 vedení	účetnictví.	 Prostředky	budou	využity	na	plánované	 akce	
AVŠP	v	roce	2024.	

	
	
5. Projednání	a	hlasování	o	odměnách	pro	členy	rady	AVŠP	
- Barbora	Čalkovská	předložila	členům	návrh	k	odsouhlasení	odměn	členům	Rady	za	rok	2023	ve	výši	
4.000,-.	Z	pléna	zazněl	návrh	na	navýšení	odměny	na	6.000,-.		



	

- Barbora	Čalkovská		 	 	 Kč	6.000,-	
- Jan	Hajíček	 	 	 	 Kč	6.000,-	
- Alena	Krejčí	 	 	 	 Kč	6.000,-	
- Veronika	Motlová	 	 	 Kč	6.000,-	
- Hana	Záhorovská	 	 	 Kč	6.000,-	

	
- Před	hlasováním	o	tomto	bodu	se	dostavili	další	dva	účastníci	Valné	hromady	–	celkem	18.	

	
- Hlasovali	PRO	–	14		řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	řádných	členů	
- Zdrželi	se	hlasování	–	4	řádný	člen	

	
	
6. Členský	příspěvek	
- Členský	příspěvek	(Kč	700,-)	zůstává	nezměněn.	Platba	bude	opět	možná	fakturou	či	převodem.	Bude	
rozeslána	výzva	k	zaplacení.	Vše	řeší	Alena	Krejčí.	

	
	
7. Plán	aktivit	AVŠP	na	rok	2024	
- Barbora	Čalkovská	představila	plán	aktivit	AVŠP	na	rok	2024:	

- Revize	Etického	kodexu	pracovníků	VŠ	poraden	
- Návaznost	 na	 CRP	 Standardy	 VŠ	 poradenství	 –	 některé	 části	 Etického	 kodexu	 jsou	

včleněny	do	standardů.	
- Standardy	VŠ	poradenství	

- Standardy	 předány	 ředitelce	 odboru	 VŠ	 MŠMT	 K.	 Gondkové–	 s	příslibem,	 že	 bude	
zveřejněno	na	stránkách	MŠMT.		

- Budou	 dále	 předány	 přes	 studentskou	 komoru	 do	 Rady	 VŠ,	 včetně	 výstupů	
z	monitoringu	duševního	zdraví.	

- Pracovní	skupina	pro	well-being		
- V	návaznosti	na	výsledky	monitoringu	duševního	zdraví	a	výstupy	z	Meziuniverzitního	

setkání	k	duševnímu	zdraví	vysokoškoláků	navrhuje	B.	Čalkovská	zřízení	prac.	skupiny	
pro	well	being.	Činnost	skupiny	bude	rozdělena	do	následujících	oblastí:	
a) Monitoring	duševního	zdraví	–	pokračování	spolupráce	s	NÚDZ	MUDr.	Matěj	Kučera	
b) Well-being	poradců	–	intervize	1x	měsíc	on-line	+	1x	prezenčně	–	Zuzana	Průchová	
c) Well-being	 studujících	 –	 podpora	 celého	 akademického	 prostředí,	 konec	 března	

bude	zrealizováno	1.	setkání	
d) Sdílení	materiálů	a	aktivit	–	tipy	od	NÚDZ	a	VŠ	na	společném	úložišti		

	
- Hlasování	o	zřízení	pracovní	skupiny	pro	well-being:	

- Hlasovali	PRO	–	18		řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	řádných	členů	
- Zdrželi	se	hlasování	–	0	řádný	člen	

															
- Členství	 ve	 skupině	 bude	 nabídnuto	 členské	 základně	 prostřednictvím	 Aktualit	

AVŠP.	Koordinátorka	skupiny	je	Barbora	Čalkovská.	První	setkání	bude	prezenční	
v	posledním	týdnu	března	2024.		

	
- Vzdělávací	akce	budou	realizovány	na	témata,	která	vzejdou	z	poptávky	členů.	

	
- Konference	AVŠP		

7.-	8.	listopadu	2024,	téma	well-being,	ve	spolupráci	se	Školskou	ombuds	platformou	
	



	

	
8. Volba	Rady	AVŠP	
- Poslední	volby	Rady	proběhly	v	roce	2022,	funkční	období	je	dvouleté	
- V	lednu	2023	byl	zvolen	Jan	Hajíček	na	místo	uvolněné	Ludmilou	Součkovou	
- Hlasování	o	pokračování	stávajících	členů	Rady	

- Barbora	Čalkovská,	ČVUT		
- Jan	Hajíček,	VŠCHT	
- Alena	Krejčí,	MENDELU	
- Veronika	Motlová,	VŠE	
- Hana	Záhorovská,	UTB		

	
- Hlasovali	PRO	–	14		řádných	členů	
- Hlasovali	PROTI	–	0	řádných	členů	
- Zdrželi	se	hlasování	–	4	řádný	člen	

	
	
9. Diskuse	–	různé	
- Diskutovala	se	důležitost	spolupráce	se	studijními	referentkami	a	práce	se	zahraničními	studenty.		
- Podnět	 k	řešení:	 Problémy	 se	 zdravotním	 pojištěním	 u	 zahraničních	 studentů,	 (nehradí	
specializovanou	péči	psychiatra	či	psychoterapeutickou	péči)	–	zkusit	otevřít	diskuzi	skrz	Radu	VŠ	a	
její	komisi	pro	vzdělávání.	

- Pro	 vietnamskou	 komunitu	 nově	 zřízena	 podpůrná	 skupina	 Tamli	 (v	 Praze).	 Nově	 zřizují	 i	
psychoterapeutickou	podporu	pro	vietnamské	studenty.	Kontakt	bude	sdílen	přes	Aktuality	AVŠP.	

	
	
	
	
Zapsala:		 Hana	Záhorovská	
Ověřil:										 Jan	Hajíček	


